
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 3/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
6. 3. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 3 hodiny
Přítomno: 9 zastupitelů, L. Pazderová došla později (18:46)
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Zuzana Hradilová, Jiří Lehnert

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Jednání zastupitelstva je snímáno kamerou a vysílá se přímý přenos na této internetové
adrese: https://www.youtube.com/user/veselicko 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním návrhu usnesení k bodu 3A a 16.1.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Zuzanu
Hradilovou a Jiřího Lehnerta.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP do 2/2019
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol Na řadě je TJS.
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. Čeká se DDŠ.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy.
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna TSu do 2/2019

10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ.
TSu do 4/2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno.
5/2018/10 Vjezdy do obce „40“, STOP u MŠ. TSu do 4/2019
6/2018/4.2 Směna pozemků ObV a Renofarmy TSu do 4/2019
11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno.
11/2018/5.3b zpracování urbanistické studie Za Vývozem Příprava.
11/2018/5.4 regulační plán Příprava.
11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever (POV OK 3.1) Podáno.

11/2018/6.2 vnitřní dveře, zástěny, rekonstrukce šaten, pódia a elektroinstalace
v KDT (PORV MMR) Příprava 2020.

11/2018/6.3 Veselíčská lesní stezka (KPŽP OK 7.2) Příprava do dubna.

11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci (PSO PRA 14.3,
nebo PVRSZ OK 27.0) Podáno.

11/2018/6.10 podpora JSDH (DPROPT OK 36.1) Podáno.
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam (PORV MMR 2019, DT5) Podáno.
11/2018/6.12 fitstezka od kapličky k NaPam (PORV MMR 2019, DT2) Podáno.
11/2018/6.13 rekonstrukce obecního rozhlasu Podáno.

11/2018/9.1 přímý přenos z jednání ZOV Příprava, zkouška
na UNIVEN 7.2.

1/2019/5.3 aktualizace Organizačního řádu 2018-2022 Korektury a zveřejní.

1/2019/6.1 obnova zvoničky u hasičské zbrojnice do programu MZe 2019:
Obnova kulturních venkovských prvků

Nepodáno.
Mnoho akcí.

1/2019/6.2 obnova žudru a znaku u vchodu do bývalého zámeckého dvora
do PPK OK 2019

Není restaurátorský
záměr. Koordinace
opravy fasády
s dalšími majiteli.

1/2019/6.3 obnova hřbitovní zdi a márnice do PORV MMR: Obnova drobných
sakrálních staveb.

Stihl se zadat lehký
projekt, příští rok

 

2/2019/5 schvaluje výsledky programu podpory spolků ve výši 96.500 Kč Smlouvy rozdány

2/2019/6
schvaluje podporu aktivit komisí obce ve výši 117.000 Kč
s tím, že na řadu aktivit byla podána žádost o dotaci na PSO-
PRA OK 2019 "Venkov jedna rodina: Zdravá obec v pohybu"

Průběžné plnění

2/2019/7a
schvaluje úhradu faktury na nákup nových dresů pro FC Veslo
ve výši 20.000 Kč pro účast
na Sportovních hrách mikroregionu Lipensko 2019-2022

Průběžné plnění

2/2019/7b schvaluje úhradu za materiál na akce Stavění Máje a Kácení
Máje ve výši 4.000 Kč Průběžné plnění

2/2019/7c
schvaluje úhradu nákladů (5.000 Kč) Obci Radvanice
spojených s pořádáním jógy na Obecním úřadě v Radvanicích
jako podporu sportování žen z Veselíčka, které tam jezdí cvičit

V řešení

2/2019/8a schvaluje přijetí dotace z programu MPO EFEKT a vyhlášení
výběrového řízení na realizaci akce Vyhlášení

2/2019/8b schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Lorenc, Kolková -
s možností přizvání dalších přísedících VK bude 1. 4.

2/2019/11
schvaluje stejně jako v předešlých dvou volebních obdobích
vyvěšování Vlajky pro Tibet jako symbolu odporu proti okupaci
země čínským komunismem

Vyvěsí se

2/2019/12.1 schvaluje rozpočtové opatření 2/2019 dle přílohy Provedeno

2/2019/12.2 bere na vědomí výpověď nájmu nebytových prostor p. Blanky
Coufalové -

2/2019/12.3 schvaluje vytvoření oznámení o možnosti pronajmutí místnosti
po kadeřnictví Vyvěšení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení z jednání ZOV 2/2019.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Na zastupitelstvu obce 2/2019, které se konalo dne 6.2.2019 byla v bodě 8b zastupitelstvem obce schválena
výběrová komise k vyhlášenému výběrovému řízení na realizaci akce Veřejné osvětlení. Výběrová komise
se měla sejít dne 1.4.2019 ve složení T. Šulák, J. Lorenc, P. Kolková. J. Lorenc se omluvil, že se nemůže
dostavit v tento den, proto byla navržena jako nový člen komise Z. Hradilová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nového člena výběrové komise Z. Hradilovou z důvodu omluvy
ze strany schváleného člena J. Lorence (ZOV 2/2019/8b) na vyhlášené výběrové řízení "Veřejné osvětlení".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hradilová)

Usnesení č. 3/2019/2 bylo schváleno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

A) PROJEKTY

V realizační fázi:
- ENÚS (OPŽP) - konzultace se zhotovitelem, stavebním dozorem, MŠV, nově projektantem na stavbu,
rekuperaci a elektřinu
- Nové světlo pro Veselíčko - rekonstrukce veřejného osvětlení (EFEKT) - konzultace vypsání VŘ s Atomicon,
uzávěrka bude do konce března - Vyhlášení 6./7.3.
- Splašková kanalizace Tupec (MZe) - čekání na výsledky (19 mil. Kč před VŘ)
- Monitorovací zprávy k projektům OPŽP: ZaPa, KoV, OvZ, ZvO, zametač
- UNIVEN (Univerzita venkova), ObV
- ZAKRO (Záhorská kronika), SMARV
- POSOB (AP)
- NASŤA (Ženy, matky - nastartujte se!), MAS MB

Podáno na OK:
- Bezpečná cesta do Veselí (POV OK)
- Veselíčské léto 2019 (PPK)
- Záhorská kronika 2 (PPK)
- Venkov jedna rodina - Zdravá obec v pohybu (PSO-PRA)
- Nové dýchače pro zásahovou jednotku (PJSDH)
- Mobilní pódium pro moravské Lipensko (PIPOK)
- Nepodáno: reko KDT (nesehnal se projektant)

Podáno na MMR:
- Maximum bezpečí - revitalizace veřejného prostranství u minimarketu (PORV, C)
- REMKO - Rekonstrukce místních komunikací k napoleonskému památníku a od Tří rybníků na Scvrčov
(PORV, A)
- Fit stezka a dětské hřiště v obci Veselíčko (PORV, H)
- 100pro Lipensko (PORV, K), turistický průvodce MRL "100 zajímavostí moravského Lipenska"
- Nepodáno: reko hřbitova (zadáno projektantovi), reko KDT (nesehnal se projektant)

Podáno na SFŽP:
- Varovný systém - nový bezdrátový rozhlas (Protipovodňová opatření)
- Progresivní třídění odpadů v obcích Veselíčko a Jezernice

Plán:
- Nově vyhlášený program ministerstva financí Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální
infrastruktury (VPS-223-000). Vyhlášeno 25.2. Uzávěrka 27.3. Máme zpracovánu kompletní PD na rekonstrukci
a přístavbu BD7, která byla chystána pro IROP. To se nestihlo. Pravidla jsou obdobná. Předběžně zadáno
RRAVM. Viz návrh usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

- Příprava projektů do CLLD/IROP přes MAS MB: 1) cyklostezky V-O, T-DÚ (Výzva bude v září.
Zadáno zpracování ŽOD.); 2) minimarket
- Dokončen pasport a PD zeleně pro projekt "Tři prstence od dálnice (Ovocné stezky)". Vyhlášena výzva
MAS MB v SCLLD/OPŽP. Zadáno zpracování ŽOD.
- Salajka, Chýlec - zadáno zpracování PD (OPŽP)
- Podpora prorodinných aktivit na venkově - vytvoření sítě celoživotního vzdělávání: příprava projektu
prorodinné spolupráce do OP PS CZ-SK (Vršatec SK, Holešovsko ZK, MAS MB 3 partner) - Z našeho regionu
Veselíčko (Záhoří, HB) - Osek (Osečánek) - Pavlovice (Centrum pro rodinu Ráj) - SVČ (LnB) apod.
- možnost podání projektu do 133. výzvy OPŽP - Sběrný dvůr Pastvisko. Zadána studie prostoru nových
obecních garáží včetně sběrného dvora na obecních pozemcích u sběrny ovoce. Uzávěrka výzvy 31. 10. 2019.
- možnost dotační podpory (MMR) na zasíťování obecních pozemků - lokalita nad hřbitovem (zadána studie
prostoru), podmínky jsou příliš přísné (viz pravidla 2019)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání projektové žádosti na rekonstrukci bytového domu č. p. 7
dle již zpracované projektové dokumentace do nově vyhlášeného programu ministerstva financí Podpora
výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury (VPS-223-000).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/3 bylo schváleno.

Přílohy:
Podane zadosti 2019_kraj
Podane zadosti_narodni
Podane zadosti_euro
Priloha_TSu_PRO-PRA-OK-2019_Happy VRZOP
VL 19
POV OK 2019
Projekt_komprim
Projekt DSO MRL

B) INFORMACE

- Vize pro Olomoucký kraj (viz příloha) na základě výzvy hejtmana, + rozesláno poslancům z OK a poslancům
TOP 09
- Informace SKANSKA k další těžbě v lomu do konce srpna. Vzájemná korespondence. Obec bude při
odstřelech řešit měření v domech. Řešení rekonstrukce cesty u lomu.
- řešení značky "zákaz vjezdu 12 tun od D. Újezda i od Oseka n. B.
- 7. 3. se bude prosívat kompost na kompostárně. Možnost odběru na místě. Kontejnery budou přivezeny
na 3 místa do obce pro bezplatný odběr před jarním zahradnickým víkendem.
- propagační předměty obce: trička pr SH MRL (v opačné kombinaci než loni), krýgly, skleničky,
plecháčky,svíčky, reflexní batůžek pro děti, sportovní tritanová láhev, sada nerezových pohárků v pouzdře
(podobně jako v roce 2014), psací linkový blok s příslušenstvím, reflexní přívěšek na klíče
- prodej malého štěpkovače do DÚ
- MRL: kalendář akcí 2019 (weby), studijní cesta na Slovensko do regionu MAS Vršatec, 4. 9. 2019
- rozbory vodu a kompostu
- EKOKOM - odměna za 4Q 2018: 31.975 Kč
- doklady ŽP na ISPOP, ISNO apod.
- mostní váha (prodloužení licence, příliš drahé)
- pojištění flotily vozidel: Direct Pojišťovna 11.522 Kč
- zapojení do AGIS (provozuje SMS Data)
- příprava letáku VL19
- dokončení VN34

B2) STAVEBNÍ

- ÚZSVM - řešení 3 pozemků: sokolka B, vjezd k Lorencům, zastávka Kovárna (Hubáčková, Chodůrová)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

- plomba na KÚ k pozemkům po plynu
- Rozhodnutí k novostavbě a ČOV - Valouch + Trucálková
- Chránění živočichové (KÚOK / AOPK)
- Pokračování projektu p. Suchánka (Tupec - jih) - kácení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
3_V-731_Vize kraje
3_Tupec Suchanek

C) AKCE

7. 2. - odevzdání projektů POV a PPP OK / seminář voda a kanalizace (OK) / Univerzita venkova (UNIVEN) -
Proč je ohrožena liberální demokracie? (Šaradín)
8. 2. - jednání TDI Bartoš s Traweko k ENÚS / jednání na OMEGA Olomouc k hřišti a hale Veselíčko
11. 2. - jednání starostů AVE 10, Sobíšky / jednání k dořešení knihovny
12. 2. - jednání v DÚ k AVE a PROTO 2 / jednání s p. Pechou (SSOK) k akci "zákaz 12 tun" / jednání s p.
Knollem (Atomicon) k projektu VOV
14. 2. - konzultace projektů do SCLLD na MAS MB / UNIVEN 3 (KŠV) - MeToo? Proč přichází feministická
revoluce? (Fafejta)
15. 2. - jednání výboru SMS OK, SZIF Olomouc
17. 2. - VH 10. okrsku SDH, DÚ
18. 2. - porada vedení DSO MB a CSS, Sobíšky / jednání na EDUKOL k projektu POSOB
19. 2. - Škola místních samospráv, Polkovice (Podlesná, Kolková) / ZAKRO 1 (KŠV) - Šuláková
20. 2. - VH KS MAS OK, Mohelnice - starosta už není po 10 letech místopředsedou KS, novým členem výboru
navrhl manažera MAS MB Marka Zábranského, vedení je celkově omlazeno / slavnostní večeře při zahájení
provozu kuchyně v hospodě Na Kovárně
21. 2. - jednání s arch. Doubrava (parkování v centru obce, hřbitov, hala pro stroje a techniku / Rodinná
akademie - Dluhy z různých pohledů
25. 2. - ZOK / ZMP - mj. zadání aktualizace ZUR pro VRT (12 obcí: Přerov - (Veselíčko) - Hranice - Bělotín) /
jednání ObV a MŠV k ENÚS a dalším akcím spolupráce
26. 2. - VH SPOV OK, Tištín / jednání v Omega Olomouc - předání studie SCV / ZAKRO 2 (KŠV) - Samsonová
27. 2. - Pracovní porada starostů Lipenska k aktivitám DSO MB, TSu navrhl místo sebe za místopředsedu P.
Jochcovou (Jezernice), zůstane členem Rady
28. 2. - jednání ObV, TDI, Traweko, MŠV k ENÚS / UNIVEN 4 (KŠV) - TURECKO - země (ne)známá (Lucie
Tungul)
2. 3. - Vodění medvěda / Pochovávání basy
4. 3. - jednání s RAVM (Jurčeka) - žádost o dotaci sportoviště / jednání na SSÚ LnB ke značce "zákaz 12 t" (SÚ,
SSOK, DI PČR, ObV, ObDÚ, projektant p. Svoboda) / Rada DSO MB / Rada MAS MB / Kulturní komise
5. 3., 9.00 - prezentace pro MAS na Moravě před volbou orgánů 12. 3., Velehrad (ZK) / 14.00 VH DSO MRL,
LnB / 16.00 ZAKRO 3 (KŠV) - Teichmann
6. 3. - sbor zástupců KoPÚ Tupec / ZOV

Plánované akce:
7. - 8. 3. - Škola místních samospráv, SMS ČR, Polkovice (G. Podlesná + Pavla Kolková)
7. 3., 16.00 - jednání ke sportovišti SCV: porjektant + veřejnost (sporty) / 18.00 UNIVEN 5 (KŠV) -
Rekonstrukce hradu Helfštýn (J. Lauro)
8. 3., 8.00 - PS Odpady, na SZIF Olomouc - 5 okresů SMS pro nový VOS (+ STAN + KDU, tj. opozice vůči
krajské SSOOK a.s.)
8. 3., 9.30 - Seminář Vesnice roku 2019, Šumvald
11. 3., 9.00 - jednání ORP (zastoupí Podlesná)
11. - 12. 3. - Výbor NS MAS ČR, Hotel Labe, Pardubice + konference GAREP k TAČR
12. 3., 9.00 - seminář na KÚOK k FPVHI - vodohospodářská infrastruktura - krajská dotace / 16.00 - ZAKRO 4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

(KŠV) - Šuláková, Lehnertová, Teichmann
13. 3., 16.00 - ZAKRO 5 (KŠV) -
14. 3., 9.00 - kontrolní den D1, ŘSD Přerov  / 10.00 - jednání ObV, TDI, MŠV, Traweko, projektant B&F
int. s.r.o. / 16.00 - VH DSO MB, Sobíšky / 18.00 UNIVEN 6 (KŠV) - Most pro TIBET (G. Gazdíková)
15. 3., 9.00 - výbor SMS OK, RO SZIF Olomouc / 17.00 narozeniny Na Kovárně
16. 3. - policejní ples (KDT)
18. 3., 16.00 - ZAKRO 6 (KŠV)
19. 3. - Den malých obcí, Olomouc / 16.00 ZAKRO 6 (KŠV) - B. Dvořáková, Interpretace kulturního dědictví a
cestovního ruchu
20. 3., 16.00 - ZAKRO 7 (KŠV) - grafik
21. 3., 9 - 13 - Seminář k projektům spolupráce MAS v PRV 19.3.1., Praha
21. 3., 17.00 - Rodinná akademie: Jak porozumět svým dětem (KŠV), Marie Kaňovská (CpR Jitřenka, Hranice)
23. 3., 8.00 - 13.00 - Ekologický den: velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad, sběr starého železa a papíru -
zapojení do kampaně "Ukliďme svět - ukliďme Česko"
26. 3., 10.00 - Světový den sociální práce - kulatý stůl (KŠV ) / 16.00 - ZAKRO 8 (KŠV) - Kokojanová, historička
27. 3., 16.00 - ZAKRO 9 (KŠV) - Fruhwirtová, sociální sítě, média
28. - 29. 3. - Konference Odpad zdrojem, INCIEN, Choťovice u Kolína
29. 3., 16.00 - vernisáž výstavy "Jak jsme žili - šili" + předání nových přileb staré gardě hasičů
1. 4., 17.00 - Výběrová komise na VOV (projekt Nové světlo pro Veselíčko)
2. 4., 9.00 - VH SPOV ČR + konference Rodina, Senát, Praha
3. 4., 18.00 - ZOV
11. 4. - Konference MAS OK a PK, Jevíčko
13. 4. - Pomazánkové Velikonoce (na OÚ)
17. - 18. 4. - Odpady 21, olomouc
18. 4., 9.00 - výbor SMS OK, Olomouc
29. 4. - ZOK, Olomouc
30. 4. - ZMP, Přerov / 15.00 - Pálení čarodějnic
2. 5. - zájezd KD do Kroměříže / 18.00 - ZOV (pozor čtvrtek!)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty obce o aktivitách obce od posledního
jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Kalendarium Lipensko
3_ZAKRO_program skoleni

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Směna pozemků Obce Veselíčko se Statutárním městem Přerov

Minule schválený záměr vyvěšen.
Záměr schválila 28. 2. i RMP. Půjde v dubnu do ZMP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko - získá pozemek p. č. 1140 a
části pozemku 1138 označené jako 1138/5 a 1138/6 ( o ploše 16.552 m2) a Statutárním městem Přerov -
získá pozemek p. č. 1355 (16.552 m2), a to dle vyhlášeného záměru směny, který schválilo ZOV v usnesení
č. 1/2019/4.3 a Rada města Přerova v usnesení č. 286/10/7/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/4.1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Přílohy:
4.1_Zamer smeny ObV a SMP
4.1_RMP ke sneme pozemku

4.2. Revokace nerealizovaných usnesení z minulosti

Potřeba revokovat starší nerealizovaná usnesení ohledně směny pozemků mezi ObV a SMP. Nestačí, že nově
schválená varianta logicky ruší předešlou, protože úřady vedou spisy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko revokuje usnesení ZOV č. 7/2016/4B a č. 5/2018/4.2 vzhledem k tomu, že
platí aktuální usnesení 1/2019/4.3 a 3/2019/4.1.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/4.2 bylo schváleno.

4.3. Dohoda o změně hranic mezi Veselíčkem a Osekem nad Bečvou

Nová hranice na potoku Lubeň podle břehů, nikoliv v polovině toku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje změnu hranic mezi Veselíčkem a Osekem nad Bečvou, vyvolanou
komplexními pozemkovými úpravami, a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu a předat ji Obci Osek
nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/4.3 bylo schváleno.

Přílohy:
4.3_hranice V-O

5. Komplexní pozemková úprava Tupec (vystoupí hosté)

6. 3. od 17.00 jedná sbor zástupců. Usnesení bude doplněno.
V příloze je pro zajímavost i výkres sousedního KoPÚ Dolní Újezd.

Během projednávání bodu 5. se dostavila L. Pazderová (v 18.46).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace
zástupců pozemkového úřadu ke komplexním pozemkovým úpravám v Tupci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
5_PR_Tupec_8477_PSZ_G5
5_PR_Tupec_8477_PSZ_TZ
5B_PR_8478_Dolní-Újezd-u-Lipníka-nad-Bečvou_PSZ_G5
5B_PR_8478_Dolní-Újezd-u-Lipníka-nad-Bečvou_PSZ_T

6. Komplexní pozemková úprava Veselíčko (vystoupí hosté)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Podklad SPÚ Přerov a Geocentrum Olomouc.
V příloze je pro zajímavost i výkres sousedního KoPÚ Osek nad Bečvou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje plán společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/6 bylo schváleno.

Přílohy:
6_PSZ_Hlavní_výkres_KoPÚ_Veselicko
6_TZ_KoPÚ_Veselíčko
6_ZO informace KoPU Veselíčko
6B_PR_Osek_nB_8925_PSZ_G5

7. Prezentace a vyhodnocení projektu POSOB

Osobně Alžběta Panáková + Pavlína Trpáková. Písemný podklad vhodný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace k projektu PiIotní ověření sociálního bydlení
(POSOB).

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Pilotní ověření implementace systému sociálního by

8. Mateřská škola

8.1. Informace o projektu ENÚS

Informace z jednání ObV/MŠV/TDI/TRAWEKO podá starosta.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o přípravě realizace projektu Energetické
úspory Mateřské školy Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8.2. Informace z jednání zástupců ObV a MŠV

Zápis z jednání MŠV a ObV dodá místostarostka. Komentář ředitelka MŠV.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace místostarostky obce a ředitelky mateřské školy
ze společného jednání ObV a MŠV.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

9. Nákup obecního auta pro školní, sociální, zdravotnické aj. služby obce

Vypsána anketa mezi obyvatele. Souhrn zájmu zpracuje sociální pracovnice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje zastupitelku a ředitelku mateřské školy, aby připravila do příštího
jednání ZOV návrh zajištění rozvozu obědů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Založení Služby obce Veselíčko, a.s.

1) Do Služby obce Veselíčko budou přesunuty výdělečné služby obce jako jsou platby za služby využívání
kompostárny, stočné (nikoliv poplatky za odpad), nájemné, příjmy z pronájmů (KDT, ZPV - svatby, apod.)
Od těchto příjmů bude "očištěna" obec Veselíčko, aby se nestala plátcem DPH, což jí aktuálně hrozí velmi těsně
každý měsíc.

2) Obchodní společnost navíc může žádat do OPPIK na rekonstrukci objektu bývalé sběrny ovoce
na plánovanou novou halu pro obecní techniku. Žádný dotační titul nepodporuje obce jako žadatele na halu pro
stroje a techniku, která provádí služby + sběrný dvůr.

3) Při velkých investicích (kanalizace, vodovod apod.) je výhodnější, když je subjekt plátcem DPH
(viz zkušenost Jezernice). 

4) V podkladech je návrh na a.s. (mohly by přistupovat další subjekty - např. svozová firma, firma na třídění
odpadů, firma na zpracování plastů apod.), nicméně vhodná je konzultace k založení s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr založení obecní společnosti "Služby obce Veselíčko" a
pověřuje starostu obce dojednat s právníkem varianty založení akciové společnosti, nebo společnosti
s ručením omezeným, případně další právní formy a předložit výstupy na příštím jednání zastupitelstva
včetně harmonogramu registrace této obchodní společnosti a tabulek na porovnání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 3/2019/10 bylo schváleno.

Přílohy:
10_SOV

11. Víceúčelové sportovní hřiště pod sokolskou zahradou - informace z veřejného projednávání

Na ÚZSVM, který vlastní část pozemku bývalého fotbalového hřiště, byla podána studie využití prostoru
se záměrem získat jej bezúplatným převodem ve veřejném zájmu, nebo pozemek odkoupit. Studie byla
k dispozici na veřejném projednávání 27. 3. 2019 a je k nahlédnutí na OÚ (nemáme ji elektronicky).

Zprávu z veřejného projednávání 27. 2. 2019 v KŠV podá Jana Sovová.

Ve čtvrtek 7. 3. se uskuteční další pracovní skupina na místě hřiště a poté se přesune do KŠV. Do 15. 3. doplní
projektant studii o využití celého spodního hřiště, a tato bude předložena na valné hromadě TJ Sokol 26. 3.
k odsouhlasení vložení pozemků.

V září/říjnu 2019 má být uzávěrka vhodného dotačního programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr vytvoření víceúčelového sportovního hřiště pod sokolskou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

zahradou ve spolupráci s TJ Sokol Veselíčko, která vlastní část pozemků, a pověřuje starostu obce zadat -
v případě schválení převedení pozemků na VH TJ Sokol dne 16. 3. 2019 - projektovou dokumentaci
ke stavebnímu povolení na realizaci sportoviště.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kolková)

Usnesení č. 3/2019/11 bylo schváleno.

12. Obecně závazné vyhlášky

12.1. OZV - noční klid 2019

Seznam akcí v obci, které se budou konat nebo mají tendenci trvat po 22.00.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizaci obecně závazné vyhlášky o nočním klidu dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/12.1 bylo schváleno.

Přílohy:
12.1_vyhlaska

12.2. OZV - poplatky

Aktualizace není potřebná.

12.3. OZV - odpady

Aktualizace není potřebná. Provede se až v případě podpory projektu PROTO 2.

13. Rozpočtové opatření 4/2019

Na vědomí RO 3. Ke schválení RO 4. Změna je oproti zaslaným materiálům jen v paragrafu - místo 6171 bude
3745.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 dle přílohy, které se týká posílení
rozpočtu na realizaci rekonstrukce veřejného osvětlení a rekonstrukci mateřské školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Štenglová)

Usnesení č. 3/2019/13 bylo schváleno.

Přílohy:
13_RO4
13_RO3

14. Změna stanov DSO Moravská brána



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Region DSO MB má 25 obcí. Změna stanov se týká přistoupení dalších 4 obcí - Kladníky, Oldřichov, Šišma,
Výkleky. (Členy nejsou již pouze Týn n. B. a Hradčany) VH se uskuteční 14. 3. 2019 v Soběchlebech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje změnu stanov DSO Moravská brána, která se týká přistoupení
dalších 4 obcí - Kladníky, Oldřichov, Šišma, Výkleky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/14 bylo schváleno.

Přílohy:
14_Stanovy DSO MB

15. Žádosti občanů, skupin občanů a spolků

Žádost FC Veslo.
Žádost neformálního klubu nohejbalistů - do příštího ZOV dodají písemnou žádost.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení komisí obce FC Veslo a Nohejbalový klub Veselíčko a
jejich předsedy Ladislava Patrmana a Tomáše Vašicu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 2 (Pazderová, Štenglová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/15 bylo schváleno.

Informace k erozi - jednání na místě, za obec J. Suchánek.

Přílohy:
15_Eroze Chatova_3-2019Z-15-1

16. Různé

A. Panáková navrhla dát dar 1.000 Kč od Obce Veselíčko na babybox, ketrý je umístěný v nemocnici v Přerově

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar 1.000 Kč na babybox umístěný v nemocnici v Přerově.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2019/16 bylo schváleno.

Do příštího ZOV najít řešení situace padající zdi , která se nachází na parcele č. 8/2 a zasahuje do parcely
č. 434/1 ve vlastnictví obce v Tupci s majitelem pozemku a stavebním úřadem v Lipníku nad Bečvou.

L. Pazderová pozvala přítomné zastupitele na valnou hromadu TJ Sokol dne 16.3.2019.

Pan starosta T. Šulák byl pozván také na schůzi Svazu zahrádkářů z Veselíčka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Ověřovatelé: Zuzana Hradilová   ............................................................
 

Jiří Lehnert   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


